De iure iurando

et dama que, ppter h̄ passi sunt. So. illo. hosti. et Jno. late b. psequunt. Conclu eoꝝ ē q̄ si bellū erat iniū-
stum nō h̄ actōem mādati, vel alia ptra mandantē seu
vocantē, q̄ in re turpi nō p̄trahit obligatio. insti. mā.
§. illud q̄. t. ff. e. l. si remunerandi. §. rei turpis. Aut
erat bellū iustū tunc habet actōem mandati ptra vo-
cantē, n̄li ci pietatis vel humanitatis sine p̄atēde h̄
faciat. ar. ff. de neg. gest. l. n̄sennius. xxiij. q. ij. non
inserēda. t. c. si q̄, vel n̄li ad h̄ ex debito teneant. xi.
q. ij. si dñs. c. iulianus. t nō bene istos casus de illis
q̄ tenētur ex debito, dicit Jno. q̄ excusantur si inimici
cō dānum dederint, n̄li notorie est bellū iustū, vt
in. d. c. iulianus. q̄ in dubio obediē tenēt. xi. q. ij. quid
ergo. xxiij. q. v. qd culpatur. Adiunctor intelligo enī q̄
isti qui ita tenēt ctiā in dubio excusant. Nam t alij ex-
cusant si certū ē bellū esse iustū vt in. c. dilecto. de sen.
excō. li. vi. t qd nō. gi. xxiij. q. viij. i summa. Et Jno.
in. c. si vero. de sen. ex. quasi i dubio isti nō excusarent
exquo ex delicto nō tenebant. ar. c. iulianus. de spon.
t qd nō. glo. in. c. uno. de scutis. t sic intelligo h̄ dictu
Jno. Sed subdit in dubio excusant. q̄ tenēt obedi-
re d. c. qd culpāt. dicit etiā Jno. q̄ vocati q̄ non tene-
bant p̄t agere ptra vocante actōe mandati etiam ad
dama q̄ p̄tingit casu fortuito. dūmodo verisimiliter
p̄tingere potuſſet. q̄li vocans h̄ debuit cogitare a p̄n
cipio. t sic dicit intelligendā. l. iter causas. §. nō omnia
et. §. impendia. ff. manda. Sec' vbi dama p̄tingisse
ex casu fortuito. qui verisimiliter nō fuit cogitatus. vt d.
§. nō omnia. que sunt verba valde notāda maxime in
materia fiduciōnōis. l̄ si sec' in cōmodato. quia cō
modatan' nō tenētur de casu fortuito vt in. c. uno. de
giro. Et h̄ p̄tingit ex natura mādati. q̄ mādatariis
regit agit ad omnia impenđia cū nō intendat facere de
suo b̄ficiū. d. §. impendia. t de fiduciō. in. c. puenit
t. c. p̄stitutus. Et circa h̄ latius instat h̄ Jno. quod. s.
dixi i vlti. summa. Et intelligo p̄dicta in eo qui gratis
suscipit mandatū. Nam si aliqd mercedis recipit nō
de mandatarii h̄ locator. mandatū enī d̄z esse gratui-
tum vt in. l. i. ff. manda. Unū puto q̄ isti q̄ veniūt p̄cio
seu mercede ad bellū vt sunt hodie stipendiarij nō p̄t
agere ad dāna que p̄tingunt sine culpa saltem leui mā-
datarij. ar. l. in p̄tractibus. ff. de re iudi. Nam ibi ptra
ctus p̄ficim̄ gratia vtriusq. h̄ mandatum explicatur
gratia mandantis tñ. Et circa p̄dicta Jno. format
aliam q̄dñem notablez de eo qui mandauit alicui vt
faceret sibi aliquod edificiu in insula circūdata man.
propter quod mandataris ex casu naufragij incurrit
multa dama. numqd possit contra mandantem age-
re. t in hoc mēlūm instat tādem p̄cludit q̄ potest dū
modo casus talis sit q̄ue non incurrit si mādatū nō
habuisset. ar. l. si pecunia. ff. d. p̄d. ob. cām. mibi vñ
h̄ dictū p̄tra dictū. §. nō omnia. vbi d̄ q̄ vbi mādata